[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2022                                                                                                          № 1877
п. Мартюш

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2022 году, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 21.02.2022г. №282
В целях приведения улично-дорожной сети Каменского городского округа в транспортно-эксплуатационное состояние, допустимое по уровню безопасности дорожного движения, реализации Приказа Министерства транспорта Российской Федерации №402 от 16.11.2012г. «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», в соответствии c пунктом 6 части 1 статьи 3 и статей 17 и 18 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2022 году, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 21.02.2022г. №282 (ред. №731 от 19.04.2022г., №1084 от 01.06.2022), утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
Глава городского округа                                                                           С.А. Белоусов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Каменского городского округа

от 29.08.2022 № 1877
«Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2022года»

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2022 году
	N
пп.
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Стоимость в ценах соответствующих лет
(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	пгт. Мартюш
	Ремонт дворовой территории в пгт. Мартюш (ул. Победы 2,4,6,8,10; ул. Ленина 5,11; ул. Совхозная 3,7; ул. Гагарина 2,6,8,10,12,14)
	12874,3
	-
	12874,3

	2.
	с. Позариха
	Ремонт дворовой территории в с. Позариха
(Лесная  1,2,3,6; ул. Механизаторов, 10-12)
	2519,8
	-
	2519,8

	3.
	п. Солнечный
	Ремонт ул. Комарова
	7865,2
	-
	7865,2

	4.
	с. Покровское
	ремонт дворовой территории (асфальтирование) в с. Покровское (ул. Рабочая 11,12,13, 14,15,16,17)
	4875,3
	-
	4875,3

	5.
	с. Покровское
	Ремонт дороги по ул. Заречная от дома №140 до дома №153
	2076,7
	-
	2076,7

	6.
	п. Солнечный
	Ремонт участка дороги от перекрестка ул. Ясная – ул. Комарова до границы г. Каменск-Уральский
	609,4

	609,4

	7.
	д. Большая Белоносова
	Ремонт моста в д.Белоносова через р. Белая
	1734,5

	1734,5

	Итого
	32555,2
	-
	32555,2